
Projekty, innowacje, programy

W  roku  szkolnym  2025/2026  w  naszej  szkole  realizowane  są
następujące  programy  ministerialne,  innowacje  pedagogiczne  i
projekty edukacyjne

Program Akademia Bezpiecznego Puchatka
Program prowadzi pani Monika Wroniszwska
Akademia Bezpiecznego Puchatka to ogólnopolski program edukacyjny, który od lat pomaga
najmłodszym poznawać zasady bezpieczeństwa. Projekt  skierowany jest do uczniów klas I szkół
podstawowych i obejmuje, aż siedem kluczowych obszarów: bezpieczeństwo w szkole, na drodze,
w domu, w Internecie, w relacjach z rówieśnikami, podczas wypoczynku, a także bezpieczeństwo
finansowe.
Od roku szkolnego 2025/2026 program został rozszerzony o materiały edukacyjne dla przedszkoli.
Dzięki temu również przedszkolaki mogą zdobywać cenną wiedzę o tym, jak dbać o bezpieczeństwo
na drodze, w domu oraz w kontaktach z rówieśnikami.
Akademia  Bezpiecznego  Puchatka  uczy  poprzez  zabawę  i  angażujące  materiały,  wspierając
nauczycieli  i  rodziców  w  budowaniu  świadomości  i  odpowiedzialnych  postaw  dzieci  już
od  najmłodszych  lat.
W  P r o g r a m i e  k a ż d e g o  r o k u  u c z e s t n i c z y  p o n a d  2 0 0  0 0 0  d z i e c i  
i niemal 13 000 nauczycieli z ponad 6 000 szkół podstawowych. Do tej pory łącznie wzięło w nim
udział  ponad  3  miliony  uczniów.  Aby  dołączyć  do  Akademii  i  otrzymać  komplet  darmowych
materiałów edukacyjnych opracowanych przez metodyka i opiniowanych przez właściwe wydziały
Komendy Głównej Policji wystarczy dokonać zgłoszenia do Programu. Po przeprowadzeniu zajęć,
na  podstawie  otrzymanych  materiałów,  zdobytą  przez  pierwszoklasistów  wiedzę  weryfikuje
Ogólnopolski  Test  Bezpieczeństwa.  Placówki,  które  zrealizują  wszystkie  elementy  programu
otrzymają Certyfikat „Akademii Bezpiecznego Puchatka” oraz Dyplom dla uczniów.

Program  Kubusiowi Przyjaciele
Program prowadzi pani Zuzanna Szafrańska
„Kubusiowi  Przyjaciele  Natury”  to  jeden  z  największych  ogólnopolskich  programów
edukacyjnych dla przedszkoli oraz – od 2019 roku – również dla szkół podstawowych (klasy I–III),
poświęcony tematyce ekologicznej, organizowany przez markę Kubuś.
Jego celem jest proekologiczna edukacja dzieci i zachęcenie ich do ruchu już od najmłodszych lat.
W ciągu 17 lat akcja objęła swoim zasięgiem już ponad 10 milionów dzieci. W tym roku, po raz 17.,
dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych w całym kraju wezmą udział w zajęciach tematycznych,
podczas których nauczą się troszczyć o środowisko naturalne, poznają podstawowe zasady ekologii,
dowiedzą się, dlaczego warto jeść owoce i warzywa, oraz poznają korzyści płynące z ruchu.
Dzięki  programowi  edukacyjnemu „Kubusiowi  Przyjaciele  Natury”  nauczyciele  i  dzieci  zyskują
dostęp do merytorycznych materiałów, które pomagają im w proekologicznej edukacji.
Każda  placówka,  która  bierze  udział  w  programie  „Kubusiowi  Przyjaciele  Natury”,  otrzymuje
bezpłatny  pakiet  profesjonalnych  materiałów  edukacyjnych,  przygotowany  przez  metodyków
z  myślą  o  najmłodszych.  Przedszkola  i  szkoły  podstawowe  otrzymują  materiały  w  formie
elektronicznej.  Nauczyciele,  dzięki  specjalnemu  folderowi  ze  scenariuszami  lekcji  i  pomocami
dydaktycznymi, będą mogli przygotować ciekawe i pasjonujące zajęcia, a dzieci będą mogły bawić
się, uczyć i poznawać świat przyrody.

https://akademiapuchatka.pl/
https://przyjacielenatury.pl/o-programie/


Wszystkie  materiały  edukacyjne  „Kubusiowych  Przyjaciół  Natury”  zostały  skonstruowane  tak,
by rozwijać u dzieci kreatywność i samodzielne myślenie oraz przyswajać wiedzę poprzez zabawę.
Po  zrealizowaniu  scenariuszy  lekcyjnych  każda  placówka  nabywa  prawo  do  posługiwania  się
specjalnym certyfikatem, przyznającym tytuł „Kubusiowych Przyjaciół Natury”.

Ogólnopolska inicjatywa Tydzień Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej
 
 Tydzień Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej w dniach 29 września – 3 października 2025 r.

Program „Kryształowy uśmiech, bo o zęby dbam!”
Program prowadzą panie Monika Wroniszewska i Zuzanna Szafrańska.
Program „Kryształowy uśmiech,  bo o zęby dbam!” to  kampania edukacyjna realizowana przez
Powiatową  Stację  Sanitarno-Epidemiologiczną,  która  ma  na  celu  kształtowanie  prawidłowych
nawyków higieny jamy ustnej i zapobieganie próchnicy wśród dzieci. Program, skupia się na tym,
jak ważne jest dbanie o zęby już od najmłodszych lat, podkreślając, że pierwsze lata życia dziecka
wpływają na kondycję zębów mlecznych i przyszłych stałych. 
Cele programu: 
Kształtowanie zdrowych nawyków związanych z higieną jamy ustnej u dzieci.
Zapobieganie próchnicy zębów.
Uświadamianie o znaczeniu zdrowia zębów dla ogólnego zdrowia człowieka.
Działania w ramach programu: 
Edukacja dzieci w placówkach oświatowych na temat prawidłowej pielęgnacji zębów.
Dostarczanie materiałów edukacyjnych dla szkół.
Dla kogo jest ten program?
Program jest  skierowany  do  dzieci,  ale  jego  celem jest  zaangażowanie  całego  powiatu,  a  w
szczególności placówek oświatowych i ich uczniów, aby promować zdrowe nawyki higieny jamy
ustnej. 

Program „Profilaktyka zakażeń HIV/AIDS
Program prowadzony jest przez panie Agnieszkę Chwastowską I Anetę Kaźmierczak.
Działania  dotyczące  profilaktyki  HIV/AIDS  są  realizowane  w  oparciu  o  Harmonogram
realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS opracowany na
lata  2022-2026.  Podejmowane  są  działania  dotyczące  profilaktyki  zakażeń  HIV  wśród  ogółu
społeczeństwa oraz wśród osób o zwiększonym poziomie zachowań ryzykownych. Mają one na celu
ograniczenie  rozprzestrzeniania  się  zakażeń  HIV,  zapewnienie  odpowiedniego  dostępu  do
informacji, edukacji i usług w zakresie profilaktyki HIV/AIDS oraz promocję testowania w kierunku
HIV.

Program „Trzymaj formę” 
Program prowadzony jest przez panie Agnieszkę Walas i Magdalenę Grochowalską.
Jest  to  inicjatywa  propagująca  zdrowy  styl  życia  o  unikalnym  dwukierunkowym  podejściu:
promującym zbilansowane odżywianie połączone
z regularną aktywnością fizyczną.
Program "Trzymaj Formę!" pomaga rozwijać zainteresowania uczniów i kształtuje ich prozdrowotne
nawyki.
Realizowany jest metodą projektu, dzięki czemu wykracza poza podstawę programową i programy
nauczania szkoły. Projekty powinny służyć promocji aktywności fizycznej, uczyć prawidłowego, czyli
zróżnicowanego i  zbilansowanego sposobu odżywiania się  dzieci  i  młodzieży,  ze szczegółowym
uwzględnieniem odpowiedzialności indywidualnej za zdrowie i zasady wolnego wyboru.

https://ore.edu.pl/2025/09/tydzien-przeciwdzialania-przemocy-rowiesniczej-materialy-do-wykorzystania/
https://ore.edu.pl/2025/09/tydzien-przeciwdzialania-przemocy-rowiesniczej-materialy-do-wykorzystania/
https://www.gov.pl/web/wsse-warszawa/oksipz-krajowy-program-zapobiegania-zakazeniom-hiv-i-zwalczania-aids
https://www.trzymajforme.pl/strona-glowna-11


Wojewódzka  Kampania  „Dopalaczom  mówimy  STOP!  –  Wybieramy
zdrowie”  
Kampanię prowadzą panie Agnieszka Chwastowska i Aneta Każmierczak.
Wojewódzka Kampania Edukacyjna „Dopalaczom mówimy STOP - wybieramy zdrowie” adresowana
jest do uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych województwa łódzkiego oraz ich rodziców i
opiekunów. Program stawia sobie za cel zapobieganie używaniu środków psychoaktywnych oraz
kształtowanie bezpiecznych zachowań zdrowotnych wśród młodzieży województwa łódzkiego.

Szczepienia HPV
Powszechny  program  szczepień  przeciw  HPV  realizuje  założenia  i  cele  Narodowej  Strategii
Onkologicznej na lata 2020-2030. Uzupełnia bezpłatny program szczepień ochronnych dla dzieci i
młodzieży o szczepienie, które chroni przed chorobami wywołanymi przez HPV.
HPV  (Human  Papilloma  Virus)  to  nazwa  ludzkiego  wirusa  brodawczaka.  HPV  odpowiada  za
zachorowania na raka szyjki macicy, a także inne choroby nowotworowe.
Przed zakażeniem HPV może uchronić szczepionka. Szczepienie jest najskuteczniejsze, jeśli nastąpi
przed potencjalnym narażeniem na zakażenie HPV, do którego dochodzi głównie drogą kontaktów
seksualnych.

 Ogólnopolski program #MłodziŚwiadomi
#MłodziŚwiadomi to program edukacyjny Państwowej Inspekcji Sanitarnej stworzony w odpowiedzi
na zdrowotne potrzeby polskiego społeczeństwa, związane ze wzrostem zachorowań na choroby
przenoszone drogą płciową (STI).
Badania pokazują, że mamy niską świadomość zagrożeń i konsekwencji zdrowotnych związanych z
zachowaniami  seksualnymi.  Ponadto,  w  przestrzeni  publicznej  krąży  wiele  nieprawdziwych
informacji, a nawet szkodliwych mitów wokół tematyki chorób przenoszonych drogą płciową. Niski
poziom  wiedzy  na  temat  dróg  przenoszenia  oraz  skutków  zdrowotnych  STI  prowadzi  do
lekceważenia ryzyka i podejmowania nieodpowiedzialnych zachowań.

https://www.gov.pl/web/wsse-lodz/wojewodzka-kampania-edukacyjna-dopalaczom-mowimy-stop---wybieramy-zdrowie
https://www.gov.pl/web/wsse-lodz/wojewodzka-kampania-edukacyjna-dopalaczom-mowimy-stop---wybieramy-zdrowie
https://www.gov.pl/web/zdrowie/hpv
https://www.gov.pl/web/gis/mlodzi-swiadomi

